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Den 30. januar 2017 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 19 til L 114, forslag til lov om ændring af lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om miljøbeskyttelse, lov om jordbrugets anvendelse af gødning 

og om plantedække og forskellige andre love (Ny regulering af husdyrbrug m.v. og indførelse af generelle 

regler for anvendelse af gødning på arealer og for husdyrbrug m.v. som udmøntning af dele af fødevare- 

og landbrugspakken samt ændringer som følge af VVM-direktivet m.v.) stillet den 26. januar 2017 af Ida 

Auken (R). 

Spørgsmål nr. 19 til L 114 

”Ministeren bedes oplyse, om der i forhold til ammoniak i fremtiden vil være samme krav som nu i 

relation til lugt, støj og til placering af anlæg ud fra landskabelige hensyn og hvis ikke, om der vil være 

naboer, der kan risikere mere lugt, støj, støj og grimme placeringer” 

Svar 

Det er hensigten med lovforslaget at fastholde samme beskyttelsesniveau i forhold til ammoniak, lugt, 

støj og landskabelige hensyn. Der vil dog ske mindre forskydninger. Afstandskravene til naboer og 

ammoniakfølsom natur vil være stort set uændrede for husdyrbrug med fuld staldudnyttelse. 

Husdyrbrug som ikke har fuld staldudnyttelse vil få beregnet en større emission end tidligere, idet de 

ved en tilladelse eller godkendelse får mulighed for fuld staldudnyttelse uden yderligere kontakt til 

kommunen. Beskyttelsen af naboer er dermed mindst ligeså god som i dag. 

 

I forhold til ammoniak vil de nuværende beskyttelsesniveauer overordnet set også blive fastholdt både i 

forhold til bedste tilgængelige teknik (BAT) og kravene til maksimal påvirkning af ammoniakfølsom 

natur. Ligesom for lugt kan husdyrbrug, som ikke har fuld staldudnyttelse, få beregnet en større 

emission og dermed længere afstandskrav. Dette skyldes det nye faglige grundlag, som tager 

udgangspunkt i, at staldarealet er mere betydende end antallet af dyr, samt at en tilladelse/godkendelse 

fremover skal indeholde muligheden for fuld staldudnyttelse. 

 

BAT-kravet opretholdes for de betydende dyretyper på samme niveau. Der kan dog være mindre 

forskelle i forhold til hvornår de forskellige typer husdyrbrug bliver omfattet af BAT-kravet, og visse 

typer husdyrbrug undtages krav pga. manglende teknologiske muligheder som følge af den nye 

godkendelsesmodel, hvor f.eks. virkemidler knyttet til fodring ikke umiddelbart kan anvendes på samme 

niveau. Den samlede miljøeffekt vurderes derfor samlet set stort set uændret. 
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